2021年12月３日

浜松市天竜区二俣町阿蔵114-2

天竜浜名湖鉄道株式会社

報道関係者各位

副駅名のネーミングライツ・スポンサー（第１弾）

の決定及び駅名看板等の除幕式の開催について

天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市天竜区、社長：松井宜正）は、令和３年10月から募集を開始し

た副駅名（愛称名）のネーミングライツ・スポンサーについて、初のネーミングライツ・スポンサー契約

を、株式会社スズキ二輪様と浜名梱包輸送株式会社様と締結いたしました。これに伴い、下記のとおり駅

名看板等の除幕式を開催いたします。

記

１ 契約内容

駅名 副駅名（愛称名） ネーミングライツ・スポンサー 契約期間

フルーツパーク ＫＡＴＡＮＡ 株式会社 スズキ二輪 令和3年12月７日～令和６年３月31日

上野部 シルクロード上野部 浜名梱包輸送 株式会社 令和3年12月７日～令和６年３月31日

２ 駅名看板等除幕式

 (1) フルーツパーク駅

  ア 日時：令和３年12月７日（火）10:10～

      イ   場所：天竜浜名湖鉄道 フルーツパーク駅

  ウ 内容：①副駅名（愛称名）を記載した駅名看板等の除幕式

②駅舎にて駅名にちなみ「二輪車のKATANA」を展示

 ※展示日時：令和３年12月７日（火）除幕式時

エ 出席者：鈴木俊宏（スズキ株式会社 代表取締役社長）

        庄司政史（株式会社 時之栖 代表取締役社長）

村上孝弘（はままつフルーツパーク時之栖園長）

        松井宜正（天竜浜名湖鉄道株式会社 代表取締役社長）

  オ その他：駐車場は、はままつフルーツパーク駐車場を御利用ください。

NEWS RELEASE

＜駅名看板＞      ＜ホーロー看板＞   ＜スズキ「ＫＡＴＡＮＡ」＞

 (2) 上野部駅

  ア 日時：令和３年12月７日（火）13:30～

  イ   場所：天竜浜名湖鉄道 上野部駅

  ウ 内容：副駅名（愛称名）を記載した駅名看板等の除幕式

エ 出席者：鈴木猛（浜名梱包輸送株式会社 代表取締役社長）

        松井宜正（天竜浜名湖鉄道株式会社 代表取締役社長）

  オ その他：駐車場は、栗下公会堂の駐車場（磐田市上野部５６３−１２）を御利用ください。

＜駅名看板＞       ＜ホーロー看板＞ ＜浜名梱包輸送シルクロードミュージアム＞

【本件のお問い合わせ先】

天竜浜名湖鉄道株式会社 営業課 高木 TEL 053-925-2276

天竜浜名湖鉄道公式サイト  https://www.tenhama.co.jp/

4

https://www.tenhama.co.jp/